
 

Rua José Francisco Bernardes, n. 429 – Centro – Camboriú/SC – Cep: 88340-000 
Fone: (47) 3050-3227 

presidente.camboriuprev@camboriu.sc.gov.br 

 

PORTARIA N° 18/2019 

 

Fica aberto o prazo para “prova de vida” dos 

aposentados e pensionistas do Instituto de 

Previdência Social dos Servidores Públicos do 

Município de Camboriú – CAMBORIÚPREV, 

cujos nomes estão abaixo relacionados: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos dados cadastrais 

dos aposentados e pensionistas junto a este Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Públicos do Município Camboriú, a Presidente do CAMBORIÚPREV, 

Srta. Luana Rodrigues Luciano, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo art.78, alínea “j” da Lei Complementar Municipal n. 07/2006,  

 

RESOLVE: convocar os aposentados e pensionistas que se encontram 

mencionados na tabela abaixo, para que compareçam à sede do Instituto de 

Previdência e realizem a “Prova de Vida”, a qual se trata de comprovação física de 

existência para fins de manutenção ao direito do benefício. 

 

NOME  CPF 

ALFREDO MERETT SOBRINHO 333.388.509-30 

ANA LEITE DA ROCHA (PENSIONISTA) 831.967.909-59 

DANIEL BORINELLI (PENSIONISTA) 312.651.979-20 

DORLI BORINI 579.246.519-34 

EDI MACHADO DOS SANTOS 283.813.359-49 

EDVINA IZABEL DIAS RIBEIRO 409.345.949-53 

ENAMILDA DE AZEVEDO 584.828.149-15 

ENES ROCHA DOS SANTOS 832.088.369-53 

ESFALDINA FAGUNDES DOS SANTOS (PENSIONISTA) 291.769.999-04 

FELICIANO GONÇALVES DE MATOS 637.399.929-72 

FELIX CRISTOFOLINI 066.042.939-04 

IRILENE SIMAS REIS 750.222.309-68 

IRONDINA DE JESUS FLOR 016.346.069-81 

IVONE LEFLA DE ARCEGA GEREMIAS (PENSIONISTA) 687.126.859-68 

JOAO VAILATTI 475.807.719-34 

JOELSO SEVERINO BOLFANTE (PENSIONISTA) 653.143.289-68 



 

Rua José Francisco Bernardes, n. 429 – Centro – Camboriú/SC – Cep: 88340-000 
Fone: (47) 3050-3227 

presidente.camboriuprev@camboriu.sc.gov.br 

 

LUIZA ELENA RADZIKOVSKI 214.140.179-87 

MARIA APARECIDA DE ARAZÃO 179.428.158-46 

MARIA DE FATIMA ABATI (PENSIONISTA) 972.994.569-15 

MARIA FAUSTINA DA SILVA 750.219.789-34 

MARIA STOLFI (PENSIONISTA E APOSENTADA) 838.362.509-00 

MARLI SANTOS DE SOUZA 515.482.249-87 

MIGUEL GERVASI (PENSIONISTA) 216.332.159-20 

NICE MARIA CRISTOFOLINE 516.217.709-15 

ONELIA SANTOS SILVERIO 246.753.009-44 

PEDRO MONTEIRO BONFIM 686.370.399-87 

RENILCE APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO DE 
OLIVEIRA 

733.516.878-34 

ROSALIA CEZARIO DA SILVA ANTUNES 687.638.329-68 

ROSE NEIDE PAGLIOSA 394.399.849-53 

SALETE PAUVELZ ALVES DOS SANTOS 518.243.029-91 

SAMUEL TOMPSOM 004.993.149-05 

TERESINHA DA SILVA VALIANTE (PENSIONISTA) 272.039.802-00 

VOLMAR ADRIANO (PENSIONISTA) 222.436.159-91 

  

DO PRAZO: 

 

Art. 1º Os beneficiários do CamboriúPrev, cujos nomes estão elencados na tabela 

acima, têm do dia 07 de Junho à 09 de julho de 2019, para realizar o 

recadastramento. 

DO LOCAL: 

 

Art. 2º O recadastramento ocorrerá na sede do CamboriúPrev, Rua José Francisco 

Bernardes, n° 429, Bairro Centro, Camboriú/SC, no período compreendido das 13h 

às 18h30min, de segunda-feira à sexta-feira. 

 

DA DOCUMENTAÇÃO 

 

Art. 3º No ato do recadastramento deverão ser apresentados os seguintes 

documentos pelos aposentados ou pensionistas: 

 

I – Cópia e original da Cédula de identidade;  

II – Cópia e original do CPF; 



 

Rua José Francisco Bernardes, n. 429 – Centro – Camboriú/SC – Cep: 88340-000 
Fone: (47) 3050-3227 

presidente.camboriuprev@camboriu.sc.gov.br 

 

III – 1 foto 3x4 atualizada; 

IV – Cópia e original do Comprovante de residência atual (máximo 60 dias); 

V – Números de telefones para contato; 

VI – Cópias e originais da Cédula de identidade e CPF do cônjuge ou 

companheiro(a), Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável;  

VII – Cópia e original da Certidão de nascimento ou RG dos filhos menores e os 

maiores incapazes. 

 

Art. 4º O não comparecimento do aposentado ou pensionista na data determinada 

poderá gerar a suspensão do pagamento do benefício até a devida atualização 

cadastral. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Camboriú (SC), 05 de junho de 2019. 

 

 

 
Luana Rodrigues Luciano 

Presidente 
Matrícula 21.211 


